2019年９月６日
各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代表取締役専務 小 池  学

（コード番号:3228 東証・名証 第一部）

問合せ先： 取締役管理本部長  吉川  和男

電話番号： ０３－５３８１－３２２８（代表）

ベトナム子会社の設立について

 当社は、下記のとおりベトナム・ホーチミン市において、CAD による住宅図面・パー
ス等を制作する子会社を設立し、事業を開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１．会社設立の目的

当社グループは、2018 年 10 月に発表いたしました中期経営計画「MELDIA ACTION
PLAN2021」において、グループ全体で戸建分譲供給 5,000棟とする長期計画を掲げて
おります。そのため、グループのコア事業である戸建分譲事業において、住宅設計のサ
ポート業務など補完体制を構築し、今後、長期的に安定した供給を図るため、以下の目
的でベトナムに子会社を設立することといたしました。
① 当社グループにおける、戸建分譲住宅供給体制の安定的な生産を確保するため、海

外の優秀な人材確保と育成により、日本国内における戸建住宅設計のサポート業務
体制を確立する。

② 日本国内での設計サポート業務等をベトナム子会社にて補完することで、当社グル
ープの強みであるデザイン・間取り作成等への集中を図り、今後の当社グループの
強みであるデザイン力等をより向上させる。

③ 設計図面作成等を移管することで、中期的なグループ内のコスト削減を図る。

２．子会社の概要

商号 MELDIA ARCHITECT VIETNAM CO.,LTD
（ベトナム語の企業名）
CONG TY TNHH MELDIA ARCHITECT VIET NAM

代表者の役職・氏名 社長：眞知田 裕己 会長：並木 昭久
設立年月日 2019年 8 月 30 日
事業開始日 2019年 9 月 9日
本店所在地 Room A1，９F，Star Building，33ter-33bis Mac

Dinh Chi Street，District１，Ho Chi Minh City，
S.R.of Vietnam

資本金 2,000,000,000ドン（1000 万円）
事業内容 CAD による住宅図面の制作、完成予想パースの制作等
出資 株式会社三栄建築設計：100％

３．今後の見通し
  本件による 2019 年８月期及び 2020 年８月期の業績に与える影響は軽微であります。
今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上